
 

1 de 2 
 

RESOLUCIÓ DEL RECTOR DE LA UNIVERSITAT DE GIRONA DE RENÚNCIA I 
REVOCACIÓ DELS AJUTS DE LA CONVOCATÒRIA “UNIVERSITAT DE GIRONA / BANC 
DE SANTANDER I CONSELL SOCIAL DE LA UNIVERSITAT DE GIRONA” PER ALS 
ESTUDIS DE MÀSTER DE LA UNIVERSITAT DE GIRONA PER AL CURS 2025-2026. 
MODALITAT ESTUDIANTS TITULATS PEL SISTEMA UNIVERSITARI ESPANYOL  
 
Atesa la resolució del rector, de data 30 de maig de 2025, mitjançant la qual s’aproven les bases i es 
convoquen els ajuts  “Universitat de Girona / Banc de Santander i Consell Social de la Universitat de 
Girona” per als estudis de màster de la Universitat de Girona per al curs 2025-2026. Modalitat 
estudiants titulats pel sistema universitari espanyol. 
 
Atesa la resolució d’adjudicació, de 21 d’octubre de de 2025 mitjançant la qual es resol la convocatòria 

d’ajuts “Universitat de Girona / Banc de Santander i Consell Social de la Universitat de Girona” per als 

estudis de màster de la Universitat de Girona per al curs 2025-2026. Modalitat estudiants titulats pel 

sistema universitari espanyol. 

Atès que tres estudiants beneficiaris de l’ajut  han presentat la renúncia per incompatibilitat amb altres 
ajuts. Vist que hi ha un altre beneficiari que ha presentat la renúncia per la decisió de no matricular-se 
al màster al qual s’havia preinscrit. 
 
Atès que hi ha una persona beneficiària, que incompleix l’obligació establerta al punt 12.c de les bases 
de la convocatòria de matricular-se de 60 crèdits per als estudiants de nou accés, en un estudi oficial de 
màster de la Universitat de Girona per al curs 2025-2026. 
 
Atès que hi ha una persona beneficiàia de l’ajut que també gaudeixen de la beca de caràcter general del 
Ministeri d’Educació i Formació Professional.  Atès el punt 13 de les bases de la convocatòria, aquest 
ajut és incompatible amb qualsevol altre ajut per a la mateixa finalitat. Vist que s’ha notificat a la 
persona beneficiària que cal comunicar a la Secció de Beques i Ajuts als Estudiants a quin ajut vol 
renunciar  i no s’ha obtingut resposta. D’acord amb el que estableix  el punt 13 de la convocatòria en cas 
de no rebre resposta dins d’un termini de 10 dies des de l’endemà de la notificació, s’entendrà que 
renuncia a l’ajut. 
 
Vistos els arguments exposats i en virtut de les competències que m'han estat atribuïdes pels articles 
105 i 109 dels Estatuts de la Universitat de Girona (Acord GOV/200/2025, de 29 de juliol, pel qual 
s'aproven els Estatuts de la Universitat de Girona i es disposa la publicació del seu text íntegre -DOGC 
núm.9467, de 31 de juliol de 2025-), i pel Decret 401/2021, de 14 de desembre, pel qual es nomena el 
doctor Joaquim Salvi Mas rector de la Universitat de Girona (DOGC núm. 8564, de 16 de desembre de 
2021). 
 
RESOLC: 
 
Primer. Acceptar la renúncia i revocar l'ajut de les següents persones beneficiàries per incompatibilitat 
amb altres ajuts o per no matricular-se al màster al qual s’havien preinscrit. 
 
 
 Document 

d’identitat 
Programa de màster 

1 41580573T Màster Universitari en Biologia Molecular i Biomedicina 

2 77620122K Màster Universitari en Moviments Migratoris en el segle XXI: 
Conceptes, Realitats i Accions 

3 24532157N Màster Universitari en  Biotecnologia Alimentària 

4 74534767R Màster Universitari en Ensenyament d'Espanyol i de Català com a 
Segones Llengües 

 
 



 

2 de 2 
 

Segon. Revocar  l’ajut a la següent persona beneficiària per incompliment del punt 12.c de les bases de 
la convocatòria de matricular-se de 60 crèdits per als estudiants de nou accés, en un estudi oficial de 
màster de la Universitat de Girona per al curs 2025-2026. 
 
 
 Identificador Màster 

1 41649316L Master's in Advanced Catalysis and Molecular Modelling 

 
 
 
Tercer. Revocar l’ajut a la següent persona beneficiària atesa la incompatibilitat amb la beca del 
Ministeri d’Educació i Formació Professional, que té la mateixa finalitat. Atès que la persona 
beneficiària no ha manifestat a quin ajut vol renunciar. D’acord amb el que estableix  el punt 13 de la 
convocatòria en cas de no rebre resposta dins d’un termini de 10 dies des de l’endemà de la notificació, 
s’entendrà que renuncia a l’ajut. 
 
 Identificador Màster 

1 46281086A Màster Universitari en Ensenyament d'Espanyol i de Català com a Segones 
Llengües 

 
 
Quart. Declarar deserts la resta d’ajuts que hi ha fins a exhaurir la dotació econòmica de la 

convocatòria, atès que no es disposa de llista d’espera. 

Cinquè. Aquests ajuts es faran efectius per l’import de 115.500 € a càrrec de la unitat de despesa 

11.12.024 i del pressupost de la UdG per a l’exercici 2025, i a càrrec de l’aplicació pressupostària 481.99. 

Sisè. Publicar aquesta resolució al tauler d’anuncis de la seu electrònica de la Universitat de Girona, 
d’acord amb el que estableix l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques. 
 
 

El rector, 

PDS: la vicerectora de Docència i Planificació Acadèmica (Per resolució de delegació del rector d’1 de 
setembre de 2024) 
Esther Barrabés Vera 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa i independentment de la seva execució immediata, les persones i nteressades poden 

interposar,  amb caràcter potestatiu, recurs de reposició  davant el rector de la Universitat de Girona en el termini d’un mes a comptar de l’endemà 

de la seva notificació, d’acord amb el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment  administratiu comú; o bé 

interposar directament recurs contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos administratius de Girona, en el termini de dos mesos a 

comptar de l’endemà de la seva notificació, d’acord amb els articles 8.3, 14.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 

contenciosa administrativa. 

Igualment, les persones interessades poden interposar qualsevol altre recurs que considerin convenient per a la defensa dels seus interessos. 

 


		2025-11-14T19:31:37+0100
	Esther Barrabés Vera -   (TCAT)




